
 

 

UCHWAŁA NR 17/III/2024 

RADY MIASTA PIECHOWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części,  

na terenie Gminy Miejskiej Piechowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy 

Miejskiej Piechowice. 

2. Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) prowadzić schronisko dla bezdomnych zwierząt lub posiadać aktualną umowę ze schroniskiem 

gwarantującą odbiór odłowionych zwierząt, a w przypadku braku miejsca w schronisku dysponować 

miejscem do tymczasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt; 

3) dysponować specjalistycznym sprzętem służącym do wyłapywania i obezwładniania zwierząt w sposób 

niestwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz nie zadający im cierpienia; 

4) dysponować środkiem transportu, przystosowanym do przewozu wyłapywanych zwierząt, oznakowanym 

w sposób zapewniający identyfikację przedsiębiorcy; 

5) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielenia pomocy lekarsko - 

weterynaryjnej; 

6) przedsiębiorca prowadzący działalność we wnioskowanym zakresie i jego pracownicy, nie mogą być 

karani z art. 35 i art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

ze zm.). 

§ 2. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie 

Gminy Miejskiej Piechowice. 

2. Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3347



2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym będzie prowadzona działalność; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów przeznaczonych na wnioskowaną działalność lub inny 

stosowny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektów do użytkowania wymagany przepisami prawa 

budowlanego; 

4) spełniać warunki określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 175); 

5) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 

w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 

umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy oraz decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii 

stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt. 

5. Przedsiębiorca prowadzący działalność we wnioskowanym zakresie i jego pracownicy, nie mogą być 

karani z art. 35 i art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580  

ze zm.). 

§ 3. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 

Miejskiej Piechowice. 

2. Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać decyzję lekarza weterynarii w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.); 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym będzie prowadzona ww. działalność; 

4) teren, na którym prowadzona będzie działalność musi być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób 

postronnych; 

5) dysponować urządzeniami i środkami technicznymi wykorzystywanymi do grzebania lub spalania zwłok 

zwierzęcych i ich części spełniającymi wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym 

zakresie; 

6) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych lub ich 

części, gdy brak jest możliwości natychmiastowej utylizacji; 

7) dysponować środkiem transportu oraz urządzeniami przystosowanymi do przewozu lub przenoszenia oraz 

czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących 

przepisach w tym zakresie, oznakowanym w sposób zapewniający identyfikację przedsiębiorcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice: 

Józef Nadolny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3347


		2024-06-11T10:19:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




